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EDAS DRARZA SE ASOCIADOS Cia. Ltda. 

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

A LOS SEÑORES ACCIONISTAS Y DIRECTORES DE “GANADYANS. A.” 

1. Hemos auditado los Balances Generales adjuntos de “GANADYAN S.A.”, a 31 de 

Diciembre del 2000 y los correspondientes Estados de Resultados, Evolución del 
Patrimonio y Estado de Cambios en la Posición Financiera que le son relativos por e 
añío terminado en esa fecha. Estos Estados Financieros son responsabilidad de la 
Gerencia de la Compañía. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión 
sobre los mismos sobre la base de nuestra Auditoría 

2. Nuestra Auditoría se efectuó de acuerdo a las Normas de Auditoría Generalmente 

aceptadas en el Ecuador. Estas normas requieren que planifiquemos y ejecutemos la 
Auditoría de tal manera que podamos obtener una seguridad que los Estados 

Financieros están libres de errores importantes de revelación. La Auditoría mcluye, 
sobre la base de pruebas selectivas, el examen de la evidencia que soporta las cifras y 
revelaciones de los Estados Financieros, incluye también la evaluación de principios 
de contabilidad utilizados, disposiciones legales emitidas en la República dde 

Ecuador y las estimaciones significativas efectuadas por la Gerencia, así como la 

evaluación de la presentación de los Estados Fmancieros en conjunto. Consideramos 
que nuestra Auditoría proporciona una base razonable para expresar una opinión. 

3. En nuestra opinión, los referidos Estados Financieros antes mencionados presentan 

RAZONABLEMENTE, en todos los aspectos importantes, la situación financiera de 
“GANADYAN S. A.” al31 de Diciembre del 2000, el resultado de sus operaciones 

por año terminado en esa fecha de acuerdo con principios de contabilidad 
generalmente aceptados y disposiciones legales emitidas en la República del 
Ecuador.



4. Tal como se menciona en la Nota 20 a los Estados Financieros, el Gobierno 

Ecuatoriano aprobó un proceso de dolarización, el cual contempla, entre otras, 
reformas estructurales al Régimen Tributario, Laboral y Monetario del País. A la 

presente fecha, algunas de estas reformas han sido aprobadas y otras se encuentran en 
proceso. De acuerdo con las disposiciones legales correspondientes, hasta el 31 de 
Murzo del 2000 los Estados Financieros se presentaron en sucres, los cuales fueron 
convertidos a dólares de los Estados Unidos de América en base a la Normas 

Ecuatorianas de Contabilidad NEC-17 “Conversión de Estados Financieros para 
efectos de aplicar el esquema de dolarización”, emitida por la Federación Nacional 

de Contadores del Ecuador. A parti de 1? de Abril dd 2000, los Estados 

Financieros se presentan en dólares de los Estados Unidos de América. 

5. Para cumplir con lo dispuesto en la Ley 005 de control tributario en lo referente a la 
vigilancia de las normas legales como Agente de Retención y Percepción hemos 
revisado el cumplimiento legal y cobros, del cual hemos obtenido evidencia y nos 
permite dar una seguridad razonable de que “ GANADYAN S.A.” ha cumplido con 
estas disposiciones. 

Quito-Ecuador 
Junio, 01 del zap1 

Po, 
EGAS DAJA Sí ASOCIADOS 

o A] vi! 

part 
Jaime Egas Daza 

GERENTÉ.AUDITORIA (SOCIO) 
REG. FIRMA AUDITORA N' 053 
REG. FIRMA CONTADORES N' 042



ACTWOS 
ACTIVO CORRIENTE 

BANCOS (NOTA 3) 
CUENTAS POR COBRAR (NOTA 4) 
DOCUMENTOS POR COBRAR (NOTA 5) 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NOTA 6) 
INVENTARIOS (NOTA 7) 
GTOS.PAGADOS POR ANTICIPADO (NOTA 8) 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

ACTIVOS FIJOS (NOTA 9) 
ACTIVO DIFERIDO 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVOS 

LAS NOTAS QUE SE ADJUNTAN FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

975.48 
35,334.66 
22,070.00 
17,430.28 

340,000.00 
58.51 

317,900.72 
(NOTA 10) _2,072,181.78 

"GANADYAN S.A" 
BALANCE GENERAL 

415,868.93 

2,390,082.50 

2,805,951.43 
o 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

PASIVOS 
PASIVO CORRIENTE 

SOBREGIROS BANCARIOS 
CUENTAS POR PAGAR 
ANTICIPOS VARIOS 
IMPUESTOS FISCALES 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO NO CORRIENTE 

PASIVO A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

CAPITAL 
RESERVA DE CAPITAL 
RESULT. AÑOS ANTERIORES 
RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

(NOTA 11) 
(NOTA 12) 
(NOTA 13) 
(NOTA 14) 

(NOTA 15) 

(NOTA 16) 
(NOTA 17) 
(NOTA 18) 
(NOTA 19) 

317.66 
30,381.98 
10,252.60 
7,936.07 

1,957,398.59 
1,957,398.59 

9,600.00 
820,046.93 
-29,169.45 

-812.95 

48,888.31 

2,006,286.90 

799,664.53 

2,805,951.43



" GANADYAN S.A.” 

ESTADO DE RESULTADOS 
DEL 1” DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

Ingresos por Venta Ganado 60,714.07 

= UTILIDAD BRUTA GANADO VACUNO 560,714.07 

- Gastos de Personal Hacienda -21,918.02 

- Gastos Generales Hacienda 8,356.25 

- Gastos Mantenimiento Hacienda -38.59 

- Gastos Depreciación Hacienda -9,887.75 

TOTAL GASTOS HACIENDA -38,050.61 

= UTILIDAD LIQUIDA HACIENDA 22,863.46 

Ingresos por Venta Turismo 78,817, 54 

TOTAL VENTA TURISMO 73,317.54 

- Gastos Turismo 44,741.40 

= Gastos Generales Turismo -35 480.17 

- Gastos Mantenimiento Turismo -18,276.36 

- Gastos Amort. Y Deprec. Turismo -22,642.05 

TOTAL GASTOS TURISMO -121,139.98 

= PERDIDA LIQUIDA TURISMO 42,322.44 

+ OTROS INGRESOS Y EGRESOS 

intereses -3,417.89 

Resultado por Exposición a la Inflación 22,263.92 

TOTAL OTROS INGRESOS 18,846.03 

PERDIDA DEL EJERCICIO - 2000 -312.95



"GANADYAN SA." 
BALANCE COMPARATIVO 

DICIEMBRE 1999 - DICIEMBRE 2000 

  

  
  

  

  

  
  

  

  

SALDO AL SALDO AL SALDO AL 
31-DIC-99 31-DIC-39 31-DIC-2000 AUMENTOS DISMINUCIONES 

Sucres Dólares Dólares 

ACTIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 

BANCOS 450,498.00 18.02 975.48 957.46 

CUENTAS POR COBRAR 34,233,582.00 1,369.34 35,334 66 33,965.32 

DOCUMENTOS POR COBRAR - - 22,070.00 22,070.00 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 110,776,972.00 4,431.07 17 430.28 12 999.21 

INVENTARIOS 7,714,291 000.00 308,571.64 340,000.00 31,428.36 

GTOS. PAGADOS POR ANTICIPADO 169,553.00 6.78 58.51 91.73 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 7,859, 921,505.00 314,396.86 415,868.93 101 472.08 - 

ACTIVO NO CORRIENTE 
ACTIVOS FIJOS 5,579,901,759.00 223,196.07 417 945.76 194 749.69 

DEPRECIACION ACUMULADA -1,663 968,074.00 -66, 554.72 -100,045.04 -33,490.32 

ACTIVO DIFERIDO 33,307,117,007.00 1,332,284.68 2,072,181.78 739,897.10 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 37,223, 150,692.00 1,488,926.03 2,390,082.50 901,156.47 - 

TOTAL ACTIVOS 45,083,072,197.00 1,203,322.89 2,905,951.43 3,002,628.54 - 

1.002.628,54 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

SOBREGIROS BANCARIOS 113,297 057.00 4,531.88 317.66 4,214.22 

CUENTAS POR PAGAR 21,529,324 ,439.00 861,172.98 30,381.98 330,791.00 
ANTICIPOS VANOS 169,643, 750.00 6,785.75 10,252.60 3,466.85 
IMPUESTOS FISCALES 34,716,916.00 1,388.68 7,936.07 6,547.39 
TOTAL PASIVO CORRIENTE 21,846,982,162.00 873,979.29 48,888.31 10,014 24 835,005.22 

PASIVO NO CORRIENTE 

PRESTAMOS BANCARIOS UP. 8,014,458 623.00 320,578.34 1,957, 398.59 1,1636,820.25 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 8,014,459,523.00 320,578.34 1,957,398.59 1,636,820.25 - 

TOTAL. PASIVOS 29,861,440,785.00 1,194,457.63 2,006,286.90 1,646,834 49 835,005.22 

PATRIMONIO 
CAPITAL SUSCRITO 240,000,000.00 9,600.00 9,600.00 - - 
RESERVAS 15,719,344 498.00 628,773.78 - 628,773.78 
RESERYA DE CAPITAL - - 820,046.93 820,046.93 

RESULT. AÑOS ANTERIORES -360,560,727.00 -14,422.43 -29,169.45 -14 747.02 

RESULTADO DEL EJERCICIO -377,152,349.00 -15,086.09 -812.95 -14,273.14 
TOTAL PATRIMONIO 15,221 631 412.00 608,865.26 799,564.53 805,299 91 614,500.64 

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO 45,083,072,197.00 1,803,322.89 2,805,951.43 2,452,134.40 1,449,505.86 
  

1.002.5629.54



"GANADYAN S. A." 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

LOS RECURSOS FINANCIEROS PROVINIERON DE: 

CARGOS NO ERROGABLES 

Depreciación 

FONDOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN 

Ajuste Reexpresión Monetaria Ener - Marzo / 2000 
Ajuste Integral por Inflación a Diciembre 31 
Ajuste Reser. Revalorizac. Por Brecha * 1 

Incremento Préstamos Bancarios Largo Plazo 

TOTAL RECURSOS PROVISTOS 

LOS RECURSOS FINANCIEROS FUEROS UTILIZADOS EN: 

Pérdida del Ejercicio - 2000 

Ajuste Saldo Mal. ind. Marzo / 30 
Ajuste Revalorización Por Brecha $ 2 

Incremento de Activos Fijos 

Incremento de Activo Diferido 

TOTAL RECURSOS UTILIZADOS 

AUMENTO DE CAPITAL DE TRABAJO 

AUMENTO (Disminución) ACTIVOS CORRIENTES 

Bancos 

Cuentas por Cobrar 

Documentos por Cobrar 

Otras Cuentas por Cobrar 

inventarios 
Gastos pagados por Anticipado 

VARIACION ACTIVOS CORRIENTES 

DISMINUCION (Aumento) PASIVOS CORRIENTES 

Sobregiros Bancarios 
Cuentas por Pagar 

Anticipos Varios 

Impuestos Fiscales 

VARIACIÓN PASIVOS CORRIENTES 

AUMENTO DE CAPITAL DE TRABAJO 

33,490.32 

55,978.80 
15,496.15 

135,127.10 
1,636,820.27 

812.95 

10,970.50 
4,019.33 

194,749.89 
739,897.10 

957.46 
33,965.33 
22,070.00 
12,999.21 
31,428.38 

51.73 

4,214.22 
830,791.00 
-3,466.85 
-6,547.39 

33,490.32 

1,843,422.32 

1,876,912.64 

950,449.57 

926,463.07 

101,472.09 

824,990.88 

926,463.07



"GANADYAN S.A." 
MOVIMIENTO PATRIMONIAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

  

  

    

CAPITAL RESERVA —¡REEXPRESION| RESERVA RESULTADO | RESULTADO TOTAL 
FECHA CUENTA SOCIAL REVALORIZ. | MONETARIA DE EJERCICIOS DEL PATRIMONIO 

PATRIMONIO 2000 CAPITAL ANTERIORES | EJERCICIO 

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 9,600.00 50,904.11 571,869.67 - 14,422.43 -15,086.09 608,865.26 

1-1-2000| Transf, Resultado/99 a Result. Ejerc. Anteriores -15,086.09 15 086.09 - 

31-3-2000| Ajuste Reexpresión Monetaria Ene-Marzo/2000 198,945.97 36,889.42 143.42 55,973.80 

31-3-2000| Ajuste Saldo Mal Ind. Marzo / 30 -10,970.50 -40,970.50 

31-32000/ Ajuste integral por Inflación a Dic. / 31 19,852 49 4,350.34 15,496.15 

31-32000| Ajuste Reserva Revaloriz. Por Brecha + 1 34,044 71 97 018.42 4,063.97 135,127.10 

31-23-2000] Ajuste Revalorizac. Por Brecha $t 2 -4 507 34 468.02 A019.33 

30-4-2000| Transf. A la Cuenta Reserva de Capital -123 747.28 123,747.28 - 

-696,299.65 695,299.65 - 

31-12.2000/ Pérdida del Ejercicio - 2000 -812.95 812.95 

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 9,600.00 0.00 0,00 820,046.93 -29,169,45 812.95 799,664.53                    



“GANADYAN S.A.” 

NOTAS ALOS ESTADOS FINANCIEROS POR 

EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2000 

1- IDENTIFICACION DE LA COMPAÑIA 

GANADERIA GANADYAN S.A. fue constituida en la República de Ecuador el 9 
de Junio de 1992, mediante escritura pública suscrita en la Notaria Décimo Primera 
del Cantón Quito, amparada en la resolación dela Superintendencia de Compañías 
93.1.1.1-1073 del 4 de Junio de 1993, einscrita en el Registro Mercantil con el 
número 1678 Tomo 124 del 28 de Julio de 1993, el objeto de la Compari ía es el de, 
dedicarse a la agricultura, ganadería, avicultura, fisicultura, producción de animales, 
desposte de animales, turismo e industrial maderera forestal, compra y venta de todo 
tipo de maquinaria relacionadas con su objeto social entre otros. 

Tributarlamente se Identifica con el R.U.C. N*. 1791254392001 

2. PRINCIPIOS Y/O PRACTICAS CONTABLES 

A continuación se resumen los principales principios y/o prácticas contables seguidas 
por la compañía en la preparación de sus estados financieros en base a la 

acumulación de acuerdo a principios contables de aceptación general, y disposiciones 
legales emitidas en la República del Ecuador. 

a) BASES DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Los Estados Financieros de la Compafiía han sido preparados, sobre la base del 

convencionalismo del costo histórico, modificado por la Aplicación de la NEC - 17 
al31 de Marzo del 2000,



b) ACTIVOS FIJOS 

Están presentados al costo histórico, considerando los efectos de la Aplicación de la 
NEC - 17, 

Las ganancias o pérdidas por ventas y retiros de los mismos y las reparaciones y/o 

mantenimiento se incluye en los resultados del gercicio en que ocurren. 

Las mejoras y renovaciones importantes son capitalizadas y los activos 
reemplazados, si los hay, son retirados ( dados de baja en Ebros ). 

c) DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS 

La Depreciación de Activos Fijos es calculada sobre valores originales, más los 
efectos de los Ajustes por la Aplicación de la NEC-17, y sobre la base de método de 
línea recta, en función de la vida útil estimada de los respectivos activos, mismos que 
oscilan entre 5 y 10 años, 

d) INVENTARIOS 

Los Inventarios están valorizados al costo de adquisición o de fabricación el cual no 

excede al valor de Mercado, estos Inventarios fueron objeto de la Aplicación de la 
NEC-17. 

e) RECONOCIMIENTO DEL INGRESO 

El ingreso es reconocido, cuando los activos son vendidos, siendo esta la base del 
reconocimiento del principio de realización.



NOTA 3,.- BANCOS 

Incluye: 

Bancos Dólares (a) 

(b) Bancos Moneda Extranjera 

incluye: 

Banco Cta. Cte. 

Pacífico 4340825 

Filanbanco 9328105028 

NOTA 4.- CUENTAS POR COBRAR 

Incluye: 

Deudores por Venta Turismo 
Deudores por Venta Ganado 
Deudores Funcionarios y Empleados (a) 

(a) Deudores Funcionarios y Empleados 

incluye: 

Beningo Espin 400.00 

Ernesto Chicaiza 40.00 
Cludo Cayambe 100.00 

540.00 

975.48 975.48 

Valor 

966.69 
8.79 

975.48 

9,359.88 
25,434.78 
540.00 35,334.68



NOTA 5.- DOCUMENTOS POR COBRAR 

incluye: 

Proyectos Huasillama 

NOTA 6.- OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

incluye: 

ing. Fernando Cobo 
Seguros Oriente 

Jaime Betancourth 

Fernando Cabezas 

NOTA 7.- INVENTARIOS 

Incluye: 

inventarios Ganado 

Inventarios Cabafar 

NOTA 8.- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 

Incluye: 

Anticipo Impuesto a la Renta 

Crédito Fiscal 1.V.A. 

22,070.00 

6,329.88 
-299.80 

11,200.00 
200.00 

308,000.00 

32,000.00 

51.73 
6.78 

22,070.00 

17,430.28 

340,000.00 

53.51



  

  

  

NOTA 3 .- ACTIVOS FIJOS 

SALDO SALDO 
CUENTA AL ADICIONES | DISMINUCION [TRANSFERENCIA] DEPRECIACION| APLICACIÓN AL 

31/12/1993 2000 N.E.C.-17 | 311212000 

TERRENOS 1,132.91 2,569.99 3,702.90 

EDIFICIOS 102,751.99 11942948 | — 222,181.47 

VEHICULOS 20,518.09 -14,404 48 8,507 50 14,721.11 

MUEBLES Y ENSERES 6,530.10 4,378.20 10,909.30 

EQUIPO ADMINISTRACION 3,570.25 348 47 2,444.39 6,960.10 

EQUIPO COMPUTACION 345 47 -345 47 - - 

EQUIPO MAQUINARIA HACIENDA. 19.808 64 13,678 68 39,487.32 

EQUIPO COMUNICACIÓN 1,224.00 1,241.13 2,465.19 

INSTALACIONES 32,800.40 29,183.22 61,983.62 

HERRAMIENTAS 407.29 301 15 708.44 

MUSEO 34,106.93 27,319.44 61,426.37 

(-) DEPRECIACION ACUMULADA -86,554 72 14,404 48 -24,317.00 -23,577.80 | — -100,045.04 
ACTIVOS FIJOS 

156,641.35 - - - 24,317.00 186,576.37 | — 317,900.72                    



NOTA 10.- ACTIVO DIFERIDO 

Incluye: 

Gastos de Constitución 

Amortización 

Gastos Preoperacionales 
Amortización 

Gastos Preoperacionales 2000 

Total 

NOTA 11.- SOBREGIROS BANCARIOS 

Incluye: 

Sobregiro Banco Pacífico Cta. Cte. 4 5711436 

NOTA 12.- CUENTAS POR PAGAR 

incluye: 

Casabaca VHC 
Flor Chancay 

1,534.18 
-209.16 

22,034.11 
-3.010.81 

317.68 

27,296.98 
3,085.00 

1,325.02 

19,073.30 

2,051,783.46 

2,072,181.78 

317.66 

30,381.98



NOTA 13.- ANTICIPOS VARIOS 

incluye: 

Anticipo Cliente Exterior 8,789.40 

Dep. Banco Pacífica 1,453.20 

NOTA 14.- IMPUESTOS FISCALES 

Incluye: 

Retenciones en la Fuente 531.05 

Impuesto al Valor Agregado 721.98 

Propinas 6,683.04 

NOTA 15.- PRESTAMOS BANCARIOS LARGO PLAZO 

incluye: 

Corporación Financiera Nacional (CFN) (a) 531,201.69 

Mansuera 1,426,106.90 

(a) Corporación Financiera Nacional (CFN) 

Incluye: 

No. Operac. Vencimiento Forma de Pago Plazo Interés 

10107764 2004 Cada 180 días vencidos 2180 días 12.76% 

10107752 2004 Cada 180 días vencidos 2160 días 12.76% 

10,252.60 

7,936.07 

1,957,398.59 

Valor 

329,581.98 
201,709.71 
531,291.69



NOTA 16. CAPITAL SOCIAL 

  

Incluye: 

Accionistas (a) 9,600.00 

(a) Accionistas 

Incluye: 

Accionista Porcentaje Valor 

Fernando Cobo Patiño 32.00% 3,072.00 
Bill Shyrley 18.00% 1,728.00 
Gonzalo Baca Cobo 71.14% 635.72 
Fausto Baca Moscoso 7.14% 6885.72 
Fabian Baca Cobo 7.14% 685.72 
Olga Baca de Cobos 7.14% 685.68 
Gonzalo Baca Moscoso 7.14% 685.72 

Diego Baca Samaniego 7.14% 885.72 

Enrique Cobos Baca 7.14% 685.72 
100.00% 8,600.00 

NOTA 17.- RESERVA DE CAPITAL 

incluye: 

Reserva Revalorización Patrimonio 123,747.28 
Reexpresión Monetaria 696,299.65 

NOTA 18. RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 

Incluye: 

Pérdida Acumulada Años Anteriores -29,189.45 

9,600.00 

820,046.93 

-29,169.45



NOTA 16. CAPITAL SOCIAL 

  

Incluye: 

Accionistas (a) 9,600.00 

(a) Accionistas 

Incluye: 

Accionista Porcentaje Valor 

Fernando Cobo Patiño 32.00% 3,072.00 

Bi Shyrley 18.00% 1,728.00 
Gonzalo Baca Cobo 7.14% 085.08 

Fausto Baca Moscoso 7.14% 685.68 

Fabian Baca Cobo 7.14% 635.68 
Olga Baca de Cobos 7.14% 885.04 
Gonzalo Baca Moscoso 7.14% $35.68 
Diego Baca Samaniego 7.14% 685.88 
Enrique Cobos Baca 7.14% 685.68 

100.00% 9,599.72 

NOTA 17.- RESERVA DE CAPITAL 

Incluye: 

Reserva Revalorización Patrimonio 123,747.23 
Reexpresión Monetaria 696,299.65 

NOTA 18. RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 

Incluye: 

Pérdida Acumulada Años Anteriores -29,169.45 

9,600.00 

820,046.93 

-29,169.45



NOTA 19. RESULTADO DEL EJERCICIO 

Incluye: 

Gastos Totales Administración 

Utilidad Líquida Heda. 
Pérdida Liquida Turismo 

Otros Ingresos 

Pérdida del Ejercicio - 2000 

-88.59 
22,752.05 
42,322.44 
18,846.03 

-812.95



NOTA 20. APLICACIÓN NEC 17 

De conformidad con disposiciones legales emitidas en la República del Ecuador por 
parte del Gobiemo para la presentación de los Estados Financieros en dólares, y en 
concordancia con la noma establecida por la Federación Nacional de Contadores, la 
empresa procedió a aplicar a los Estados Financieros del 31 de Marzo del 2000 
dichas disp osiciones. 

De igual forma se consideró la Resolución N* 00921 del 19 de Diciembre del 2000 
del S.R.I aplicando el R.E.I como Ingreso Gravable. 

NOTA 21. EVENTOS SUBSECUENTES 

Entre el 31 de Diciembre del 2000 y la Fecha de elaboración de éste informe (01 de 
Junio del 2001) no han ocurrido eventos que en la opinión de la administración de la 

compañía pudieran tener un efecto importante sobre los estados financieros.


